
  

 
 

 

 

Úsek pojištění hospodářských rizik 
 
 
 
 

Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 7720252411  ze dne 12. 12. 2007 
 
sjednané mezi smluvními stranami: 

                            
Kooperativa pojišťovna,  a. s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika  
IČ  47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel"), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami   
Pracoviště úseku: Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00 
tel.: 251 016 111, fax: 224 257 656 
 
a 
 

Městská část Praha 16 
se sídlem Praha - Radotín, Václava Balého 23, PSČ 153 00, Česká republika 
IČ: 00241598 
 (dále jen pojistník) 

 
zastoupený  Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 
 
 
 
 
Tento dodatek obsahuje pouze ta ujednání pojistné smlouvy, v nichž dochází ke změně. 

 
 
 
 
 
 
 

 



  Strana 2 (celkem 6)  

                                                                 Článek I. 
                                                                                Úvodní ustanovení 

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se mění Článek I. bod 1. následovně:  

Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. Pro pojištění uvedená v odst. 
(tabulce) 2.1.4. poř. č. 3. a 2.2.4. poř. č. 3. jsou pojištěnými jednotliví návštěvníci víceúčelové haly. 

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se doplňuje Článek I. bod 3. následovně:  

Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P - 250/05 - pro pojištění skla 
ZPP P - 300/05 - pro pojištění strojů 
 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik  

DPP P - 520/05 

       Živel  
DZ6 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek 

Sklo 
DSK1 - Reklamy, instalace - Rozšíření předmětu pojištění 

Stroje 
DST9 - Čerpadla - Výluka 

        DST11 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného plnění 
         

 

 

  Článek II. 
  Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění  

 
1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

Ke dni účinnosti tohoto dodatku se doplňuje Článek II., bod 1. odst. 1.3. následovně: 

- Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00 
 

2. Přehled sjednaných pojištění 

Z důvodu sjednání nového pojištění se ke dni účinnosti tohoto dodatku doplňuje Článek II., bod. 2. o tabulky 2.1.4., 
2.2.4., 2.3.2., 2.5.1., 2.6.1., následovně: 



  Strana 3 (celkem 6)  

 

2.1.4. Živelní pojištění – pojišťuje se nově 
Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00  

Rozsah pojištění: „požár“, „vichřice“, „sesuv“, „vodovod“, „náraz“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P-150/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOB5, DZ1, DZ6 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění 

se sjednává 
*)1) 2)9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních součástí,  
příslušenství a horolezecké 
stěny 

86 000 000 Kč 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
5 000 Kč 

 ---- ---- 

2. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých  

3 000 000 Kč 
„sesuv“ 30 000 Kč, 

ostatní poj. nebezpečí 
1 000 Kč 

 ---- ---- 

3. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých – věci 
návštěvníků 

--- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč  

4. Soubor cizích věcí užívaných 50 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

5. Soubor zásob 30 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

6. Soubor vlastních cenností  ---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč ---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.2.4. Pojištění pro případ odcizení – pojišťuje se nově 

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOZ1, DOZ2, DOZ5 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 
plnění  3 ) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních součástí,  
příslušenství a horolezecké 
stěny 

86 000 000 Kč 5 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 

500 000 Kč ---- 

2. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých 

3 000 000 Kč 1 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 500 000 Kč ---- 

3. 
Soubor ostatních vlastních 
věcí movitých – věci 
návštěvníků 

---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 100 000 Kč ---- 

4. Soubor cizích věcí užívaných 50 000 Kč 1 000 Kč  ---- ---- 

5. Soubor zásob 30 000 Kč 1 000 Kč  ---- ----- 

6. Soubor vlastních cenností  ---- 1 000 Kč 
2) první 
riziko 

100 000 Kč ---- 

Poznámky:  

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 



  Strana 4 (celkem 6)  

 
2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu – pojišťuje se nově 

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272, PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 200/05 a doložkami DOB1, DOB3 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 9) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

Vlastní budova a stavby 
včetně stavebních 
součástí,  příslušenství a 
horolezecké stěny 

86 000 000 Kč 10 %, min. 5 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 

500 000 Kč ---- 

2. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí movitých 

3 000 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč 
9) zlomkové 
pojištění 500 000 Kč ---- 

3. 
Soubor cizích věcí 
užívaných 

50 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč  ---- ---- 

4. Soubor zásob 30 000 Kč 10 %, min. 1 000 Kč  ---- ---- 

Poznámky: 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1 

 
2.5.1. Pojištění skla – pojišťuje se nově 

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272,  
PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 250/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 250/05 a doložkami DOB1, DOB3, DSK1 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 2) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. Soubor vlastních skel --- 1 000 Kč 2) první riziko 150 000 Kč --- 

Poznámky: Odchylně od ZPP P-250/05 čl. II., se pojištění nevztahuje na pojistné nebezpečí povodeň a záplava. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 

 

2.6.1. Pojištění strojů – pojišťuje se nově 

Místo pojištění: Víceúčelová hala, Praha – Radotín, U starého stadionu, parc. č. 1269/1, 1271, 1272,  
PSČ 153 00 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P- 300/05 

Pojištění se řídí: VPP P-100/05, ZPP P- 300/05 a doložkami DOB1, DOB3, DST9, DST11 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/pojistná 
částka 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 

sjednává 
*)1) 

Maximální 
roční limit 
pojistného 

plnění 3) 

Limit 
pojistného 
plnění pro 
jednu poj. 
událost 4) 

1. 

**Soubor vlastních 

strojů včetně 
příslušenství podle 
technické 
dokumentace 

5 000 000 Kč 5 000 Kč  --- --- 

Poznámky: ** jedná se technologické vybavení budov, např. výtahy, klimatizace, vzduchotechnika, atd. 

*)  - není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1. 



  Strana 5 (celkem 6)  

 

1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci  ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P – 100/05, 

obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP  P – 100/05, 

jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy, 
2)  první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 1 a). VPP P – 100/05, 
3) maximální roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII . odst. 3. 

VPP P 100/05, 

4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost, 
5)  odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast, 
6) odchylně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného 

roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění, 
7)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných 

událostí vzniklých během doby trvání pojištění - pro pojištění odpovědnosti,  
8) doba ručení  - ve smyslu čl. XIII. odst. 4. ZPP P – 400/05 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu, 
9) zlomkové pojištění se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P - 100/05, 

 
 

3. Pojistné plnění  
 

Nemění se. 
 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1.1. Živelní pojištění 
Roční pojistné za tento dodatek .................................................................................................................................. 29 540 Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení  
Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 9 920 Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 7 720 Kč 

1.4. Pojištění skla 
Roční pojistné za tento dodatek  ................................................................................................................................... 7 500 Kč 

1.5. Pojištění strojů 
Roční pojistné za tento dodatek .................................................................................................................................. 32 500 Kč 
 

   Roční pojistné za tento dodatek   .......................................................................................................................... 87 180 Kč 

Po uplatnění obchodní slevy .............................................................................................................................................................  10 % 

Roční pojistné za tento dodatek po slevách .......................................................................................................  78 462 Kč 

Pojistné za tento dodatek a dobu od 01.09.2009 do 31.12.2009 ve výši 26 226 Kč je splatné k 10. 09. 2009. 
 
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele 330034-50050022/0800 vedený 

u České spořitelny, a.s. variabilní symbol 7720252411. 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 

Výše a způsob placení pojistného od 01.01.2010 

Celkové roční pojistné po slevách od 01.01.2010 činí ....................................................................................   428 898 Kč 
Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je tříměsíční. Pojistné je ve všech pojistných rocích splatné k datům a v částkách takto:  

 datum: částka: 
 01.01. 107 225 Kč 
 01.04. 107 225 Kč 
 01.07. 107 224 Kč 
 01.10. 107 224 Kč 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 330034-50050022/0800 vedený u České 
spořitelny, a.s., variabilní symbol: 7720252411. 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  
 



  Strana 6 (celkem 6)  

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

 
Nemění se. 
 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Nemění se. 
 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti 01. 09. 2009 a uzavírá se na dobu neurčitou.   

2. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

3. Dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.  

4. Tento dodatek obsahuje šest stran textu. 

       
 
 
 
 
Za pojistitele 
V Praze dne 31. 08. 2009 ……………….……………………   .……………………………… 
 
 
 
 
 
 
Za pojistníka 
V Praze dne 31. 08. 2009       ………………………………. 
                      Mgr. Karel Hanzlík 
                                                starosta 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pojistnou smlouvu vypracovala: Martina Koštýřová, underwriter  


